
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GATVIŲ BEI VISUOMENINIŲ OBJEKTŲ
PAVADINIMŲ PARINKIMO KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-11-  Nr. VAK-
Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-11-10, 11.00–12.00 val.
Pirmininkas – Domas Griškevičius.
Sekretorė – Laima Pročkienė.
Dalyvavo: Rasa Budrytė, architektė; Rima Juškienė, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narė,

Miesto  ūkio  ir  plėtros  komiteto  pirmininkė;  Aušrinė  Rinkevičienė,  Šiaulių  miesto  savivaldybės
administracijos Žmonių gerovės ir ugdymo departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė (kalbos
tvarkytoja)  ;  Virginija  Šiukščienė,  „Aušros“ muziejaus  direktoriaus  pavaduotoja;  Visvaldas
Žilinskas,  Savivaldybės administracijos  Urbanistinės  plėtros ir  ūkio departamento Architektūros,
urbanistikos ir paveldosaugos skyriaus vyriausiasis specialistas.

Kviestasis asmuo – Malik Agamalijev, Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos narys.
   
 
          SVARSTYTA. Liudo Giros, Petro Cvirkos, Salomėjos Neries ir Vytauto Montvilos gatvių
pavadinimų keitimas.

          NUTARTA. Kiekvienu atveju priimti atskirus sprendimus, priėmus teigiamus sprendimus dėl
gatvių pavadinimų keitimo ruošti atskirus sprendimo projektus kiekvienu iš atvejų.
 
          SVARSTYTA. Dėl S.Neries gatvės pavadinimo keitimo.
          Vyko diskusija. 
          NUTARTA. Bendru sutarimu nerekomenduoti keisti poetės S.Neries gatvės pavadinimo,
nepaisant  jos  vaidmens  1940  m.  istoriniuose  įvykiuose,  vertinant  jos  kultūrinį  indėlį  bei
atsižvelgiant  į  tai,  kad  iki  šiol  yra  daug  įvairių  nuomonių  apie  jos  ištikimumą  tuometiniam
okupaciniam režimui.

          Malik  Agamalijev  pasakė,  kad  mieste  turime  keturis  1918  m.  signatarus,  kuriais
didžiuojamės.  Buvo mintis  keturias gatves keisti  į  keturias,  bet  dėl S.Neries gatvės  pavadinimo
keitimo atsisakymo, pasiūlymas nebetenka prasmės.
          ‚,Aušros‘‘muziejus  yra  paruošęs  medžiagą,  kurioje  yra  45  pavardės,  jame  tikrai  yra
nepaminėtų asmenų, tad galima jas pridėti prie sąrašo ir laikui atsiradus, būtų galima jas svarstyti
ateityje.
           Virginijos Šiukščienės nuomone, automatiškai toks sprendimas keturių gatvių keitimo į
keturias negalimas, bet įtraukti į sąrašą galima.

           SVARSTYTA. Dėl Liudo Giros gatvės pavadinimo keitimo.
           Dabartinė Liudo Giros gatvė buvo suformuota dar tarpukariu. Šiaulių miesto plane 1928 m. ji
vadinosi Žemkalnio. Vyko diskusija.
           NUTARTA. Bendru sutarimu Tarybai teikti sprendimo projektą dėl pasiūlymo keisti Liudo
Giros gatvės pavadinimą (atsižvelgiant į Liudo Giros kolaboravimą su sovietų valdžia) į istorinį
1928 m. pavadinimą – Žemkalnio gatvę.

        SVARSTYTA. Dėl Vytauto Montvilos gatvės pavadinimo keitimo.
        Vyko diskusija. Ši gatvė yra prie Sukilėlių kalnelio. Rasa Budrytė pasiūlė keisti į Karolio
Reisono. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2020-11-12 Nr. VAK-528



2

        NUTARTA. Bendru sutarimu Vytauto Motvilos (atsižvelgiant į jo kolaboravimą su sovietų
valdžia) gatvės pavadinimą keisti į Karolio Reisono (garsus architektas, inžinierius. Rūpinosi po
Pirmojo pasaulinio karo sugriauto Šiaulių miesto atstatymu ir infrastruktūros plėtra. Suprojektavo
(Šiaulių Dramos teatrą, Nepriklausomybės paminklą Sukilėlių kalnelyje, Venclauckių namus).

        SVARSTYTA. Dėl Petro Cvirkos gatvės pavadinimo keitimo.
        Vyko diskusija. Domas Griškevičius citavo gautą Genocido ir rezistencijos tyrimų centro
surinktą  medžiagą,  jos  išvadas,  nekvestionuojant  Petro  Cvirkos  indėlio  į  kultūrą  ir  meną  jo
kolaboravimas su okupacinės valdžios struktūromis sukėlė didelių ir žalingų veiksmų Lietuvai, jos
valstybingumui bei mūsų šalies gyventojų gerovei. 
         Rasos Budrytės nuomone, kadangi gatvė yra didelė, pavadinimą jai reikėtų visiškai neutralaus
pavadinimo.
       Nuo 1903  m.  kada  pirmą  kartą  randama informacijos,  kad  ši  gatvė  turėjo  pavadinimą
(Novikovskaja ul.) jos pavadinimas iki 1948 m. kada ji tapo Petro Cvirkos vardu pavadinta gatve,
kito net 6 kartus. Po Novikovskaja ul., dar vadinosi – Malaja Posadnaja, Svinskaja ul., Stephanien
str., tarpukariu Mažoji Posadnoji nuo 1928 m. Pakluonių g.
        Pasiūlyta keisti į visame pasaulyje garsaus semiotiko Algirdo Juliaus Greimo. 1928 m. miesto
plane dabartinė Petro Cvirkos g., vadinosi Pakluonių g.
        A.J.Greimas (pasaulinio pripažinimo sulaukęs semiotikas, Paryžiaus semiotikos mokyklos
įkūrėjas. Vienas iš kultūros almanacho "Varpai" leidimo iniciatorius).
         Komisijos  pirmininkas  paklausė ar  siūlome keisti?  Vykdant  gyventojų apklausą iškyla
klausimas: ar reikia visų miesto gyventojų nuomonės ar tik tos gatvės, kurios pavadinimą ketinama
keisti nuomonės? Vyko diskusija. Nuspręsta nesiūlyti vykdyti apklausos.
         
         NUTARTA. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės
atminties komisijos ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro pateiktas išvadas
dėl  P.Cvirkos  aktyvaus  kolaboravimo su  okupacinės  sovietinės  valdžios  struktūromis  P.Cvirkos
gatvės pavadinimą keisti į Algirdo Juliaus Greimo.

         SVARSTYTA. Dėl galimos kompensacijos už gatvių pavadinimų lentelių gamybą ir keitimą. 
         Trijose gatvėse yra apie 150 objektų (namų ar įstaigų). Vytauto Montvilos gatvėje (8), Liudo
Giros (23), Petro Cvirkos (123). Iš jų reikėtų keisti apie 2/3 namų pavadinimų lentelių, nes kiti
namai apskritai yra be jokios numeracijos arba ant namo yra tik namo skaičius be konkretaus gatvės
pavadinimo.

         NUTARTA. 
         Teikiant sprendimų projektus dėl gatvių pavadinimų keitimo, numatyti ir galimybę pagal
atskirus  gyventojų  ar  įmonių  prašymus  kompensuoti  jų  patirtas  išlaidas  (pateikus  įrodančius
dokumentus ar sąskaitas) iki 30 Eur už naujų gatvių pavadinimų lentelių gamybą ir pakabinimą. 

            

Pirmininkas                                                                                                            Domas Griškevičius

Sekretorė                                                                                                                Laima Pročkienė  


